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[Thomsen.] 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller vilde 
sige mig, med hvilke Midler han har tænkt 
sig at imødegaa Krisen og Arbejdsløsheden. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. A. C. Mortensen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

A. C. Mortensen: Det ærede Medlem 
Hr. Victor Larsen talte om de Kredse, der er 
uvenligt stemt over for Landbruget. Jeg 
haaber ikke, det ærede Medlem dermed 
sigtede til Regeringspartierne, thi hvis han 
gjorde det, saa maa jeg paa det bestemteste 
tilbagevise saadanne Udtalelser. Det ærede 
Medlem sagde, at det skal ikke lykkes at 
drive en Kile ind mellem det store og det 
lille Landbrug. Der er ikke nogen, der 
ønsker a,t drive nogen Kile ind. Men det 
kan nu ikke nytte at bestride, at Godsejere 
og Proprietærer i uhyre mange Spørgsmaal 
har ganske andre Interesser end Husmæn- 
dene, og det maa naturligvis give sig Ud- 
tryk paa mange forskellige Maader. Saa 
sagde det ærede Medlem, at Husmændene 
er jo ogsaa interesserede i at faa en god Pris 
paa Hjemmemarkedet. Ja, det er de, men 
de er ikke interesserede i en Margarineafgift, 
og det er bl. a. den, vi diskuterer, det er den, 
Husmændene er imod, og det er netop et af 
de Punkter, hvor de har modsatte Inter- 
esser af de større Landbrugere. 

Det ærede Medlem talte, endelig om 
Husmandsforeningernes Medlemstal, tænk, 
der ,var Skræddere og Skomagere imellem! 
Ja, der er, vistnok inden for Husmands- 
foreningerne en Del, Medlemmer, der ikke 
er praktiske Landmænd, men har det ærede 
Medlem ikke opdaget, at ganske det samme 
er Tilfældet inden for Landboforeningerne? 
Hvis man gav sig til at granske de to Organi- 
sationers Medlemsprotokoller, er det vist 
meget tvivlsomt, hvor man fandt de fleste 
ikke-praktiske Landbrugere. Jeg kan nævne, 
at f. Eks. i Viborg staar et meget stort Antal 
Borgere som Medlem af Landboforeningen 
홢 jeg er saaledes selv Medlem. Men jeg 
tvivler meget stærkt om, at der er nogen, 
der er Medlem af Husmandsforeningen. 
Og som det er i Viborg, vil det være i hver 
eneste Købstad og hver eneste Stationsby. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Kyed har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Kyed: Den højtærede Ijandbrugsmini- 
ster gjorde bl. a. den Opfattelse gældende, 
at naar dette Forslag blev gennemført, 

vilde det medføre, at man i Sommermaane- 
derne vilde faa en større Overpris paa det 
engelske Marked for, Smør fra Danmark. 
Nu tvivler jeg paa, at det er holdbart. Man 
maa nemlig ikke glemme, at i England faa;r 
vi en mindre Overpris om Sommeren 홢 det 
gjorde vi ogsaa, før Smørordningen traadte 
i Kraft 홢 som Følge af, at ikke alene vi 
møder med en større Smørmængde i Sommer- 
maanederne, men at man gør det fra alle 
Lande; og det sker ikke i Efteraarsmaane- 
derne, September, Oktober og November, 
da er Danmark ene om at repræsentere den 
større Mængde af frisk Smør paa Markedet 
derovre, og det betinger saa en større Over- 
pris. Jeg glædede mig over, at den højt- 
ærede Minister vilde være med til at skabe 
saadanne Forhold, at vi faar noget større 
Hjemmeforbrug paa den Tid af Aaret, saa- 
ledes at vi ikke kommer med mere Smør 
end nødvendigt til at møde det hjemlige 
friske Smør paa det engelske Marked. Men 
dertil kræves ogsaa - den Harmonika-Mar- 
garineordning, jeg nævnte før, uden en saa- 
dan gaar det ikke. 

Saa sagde Ministeren, at f. Eks. Fod- 
tøjet var billigere nu end i 1929, det var 
gaaet ned, fra 20 Kr. til 18 Kr. 60 Øre, 
med 7 pCt. Men, højtærede Minister, 
Smørret er gaaet ned med mere end 33 
pCt. i. samme Periode, og tager vi Mælk, 
Fløde og de Landbrugsprodukter, vi leverer, 
saa er den Pris, Producenterne faar, gaaet 
tilsvarende ned. Reelt er der altsaa Tale, 
ikke om nogen Nedgang, men om en Stig- 
ning i Forhold til, hvad vore Produkter 
betales med. 

Det ærede Medlem Hr. Fogh spørger 
mig, paa hvilket Grundlag man ønsker 
Produktionsprisen. Der kan vi let komme 
til en Ordning, naar vi drøfter det i Ud- 
valget. Hvis det ærede Medlem kan blive 
enig med sin Formand om, at han stiller 
sig paa sin Formands Side ved at forlange 
nogenlunde Produktionsprisen for vore Pró- 
dukter, finder vi nok ud af det. At anføre 
Taagetale hér møntet paa sin egen Formand, 
det er en Insubordination, som jeg synes man 
maa paatale. Havde det været inden for et 
andet Parti, med knap saa liberal og flink 
en Formand som Formanden for Det radi- 
kale Parti, var det Koncentrationslejr med 
det samme. 

Første Næstformand (Vanggaard).: Det 
ærede Medlem Hr. Victor Larsen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Victor Larsen: Det ærede Medlem Hr. 
A. C. Mortensen fremkom med den meget 


